
08.-09.03.2025 Ort: Backnang - Germany

LM BW 2025 - ZG1/ZG4
Einzelwertung - D.11 Zielfernrohrgewehr 1

4.0

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team 5er 4er 3er 2er 0er Xer Gesamt

1 Sprauer, Harald 36418 SLG Baden-Yburg 5 7 0 0 0 8 93
2 Westhäusler, Norbert 3008 SLG Bruchsal 1984 e.V. 6 4 2 0 1 7 87
3 Baumann, Arnold 3054 SLG Bruchsal 1984 e.V. 7 5 3 1 1 3 81
4 Baumann, Stephan 23602 SLG Bruchsal 1984 e.V. 5 8 3 0 1 3 81
5 Metz, Thomas 48584 SLG Baden e.V. 2 6 5 1 0 6 81
6 König, Markus 21510 SLG Baden-Yburg 2 5 6 1 0 6 80
7 Dischinger, Tim 54548 SLG Stebbach e.V. 3 8 5 1 0 3 79
8 Seifermann, Uwe 41786 SLG Baden-Yburg 3 4 5 1 1 6 78
9 Schultz, Horst 46816 SLG Welzheimer Wald 3 10 2 1 1 3 78

10 Dischinger, Tina 58354 SLG Stebbach e.V. 3 6 2 1 3 5 72
11 Fried, Martin 66655 SLG Remstal e.V. 6 4 4 2 2 2 72
12 Strack, Herbert 48668 SLG Baden e.V. 0 9 5 2 1 3 70
13 Storrer, Friedrich 3791 SLG Mettertal e.V. 4 2 6 5 2 1 61
14 Hoffmann, Ralph 31347 SLG Vaihingen/Enz 3 5 2 6 3 1 58
15 Holzhay, Bernd 33553 SLG Schützenkameraden Körschtal 4 4 2 2 6 2 56
16 Thomas, Bernd 51062 SLG Bruchsal 1984 e.V. 3 3 4 5 4 1 54
17 Koke, Peter 34847 SLG Baden e.V. 1 3 1 5 6 4 50
18 Baur, Heiko 22026 SLG BW Stuttgart 2 4 3 4 6 1 48
19 Terhaag, Andreas 43710 SLG Baden e.V. 2 1 3 4 7 3 46
20 Grimm, Marco 58728 SLG Baden e.V. 1 5 3 0 9 2 44
21 Frey, Josef 1631 SLG S.V. Weissenau 1 4 3 4 7 1 43
22 Fortenbacher, Bernd Heinrich 61625 SLG Baden-Yburg 2 3 1 3 9 2 41
23 Walther, Patric 52497 SLG Schützenkameraden Körschtal 0 3 3 4 8 2 39
24 Klock, Jürgen 32037 SLG Leinfelden-Echterdingen 1 3 3 1 12 0 28
25 Verkleirer, Edgar 46180 SLG Aalen e.V. 0 1 1 0 8 0 7
26 Föll, Hans-Peter 49081 SLG Ortenau e.V. 1 0 0 0 0 0 5
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08.-09.03.2025 Ort: Backnang - Germany

LM BW 2025 - ZG1/ZG4
Mannschaftswertung - D.11 Zielfernrohrgewehr 1

4.0

Platz Mannschaft/Teilnehmer Mitgl.Nr. Einzelergebnis Gesamt

1 SLG Baden-Yburg 251
Fortenbacher, Bernd Heinrich 61625 41
König, Markus 21510 80
Seifermann, Uwe 41786 78
Sprauer, Harald 36418 93

2 SLG Bruchsal 1984 e.V. 249
Baumann, Arnold 3054 81
Baumann, Stephan 23602 81
Westhäusler, Norbert 3008 87

3 SLG Baden e.V. 1 201
Koke, Peter 34847 50
Metz, Thomas 48584 81
Strack, Herbert 48668 70
Terhaag, Andreas 43710 46
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08.-09.03.2025 Ort: Backnang - Germany

LM BW 2025 - ZG1/ZG4
Einzelwertung - D.11A Zielfernrohrgewehr 1 Mod.A

4.0

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team S5 S4 S3 S2 S1 10er 9er Gesamt

1 Geissinger, Marianne 58742 SLG BDMP Waiblingen e.V. 39 37 37 37 39 13 4 189
2 Geissinger, Rolf 58736 SLG BDMP Waiblingen e.V. 36 40 35 35 36 9 5 182
3 Dischinger, Tim 54548 SLG Stebbach e.V. 35 35 36 38 37 7 7 181
4 Schneider, Uwe-Dieter 21571 SLG Hardtwald e.V. 40 29 39 36 33 9 4 177
5 Godel, Thorsten 33916 SLG BDMP Waiblingen e.V. 35 35 36 37 34 6 6 177
6 Marx, Heiko 59003 SLG Backnang 32 35 35 37 31 3 8 170
7 Schröter, Jan-Henrik 62315 Einzelmitglied 36 35 29 37 32 7 3 169
8 Schrafft, Erwin 49738 SLG Backnang 35 33 37 26 37 5 5 168
9 Eisenmann, Thomas 45141 SLG Stebbach e.V. 32 32 37 32 35 8 5 168

10 Eisenmann, Bernd 43491 SLG Stebbach e.V. 35 34 30 33 35 3 8 167
11 Schwegler, Klaus 28136 SLG Hardtwald e.V. 34 29 35 34 34 3 7 166
12 Dettweiler, Michael 64762 SLG Vaihingen/Enz 28 33 32 34 36 6 2 163
13 Kloos, Andreas 37813 SLG Möhringen 34 33 23 36 34 5 7 160
14 Banko, Michael 60978 SLG Esslingen/Neckar e.V. 34 34 32 29 30 3 4 159
15 Metz, Thomas 48584 SLG Baden e.V. 36 33 24 34 30 4 4 157
16 Caliskan, Halim 60923 SLG Vaihingen/Enz 27 29 31 36 33 3 5 156
17 Weick, Steffen 49830 SLG PPC Ulm 36 29 26 29 35 4 5 155
18 Eisenmann, Margit Maria 45209 SLG Stebbach e.V. 29 24 31 30 31 3 3 145
19 Faulhaber, Isabell 63471 SLG United BW Shooters e.V. 32 21 29 26 33 2 2 141
20 Streit, Jürgen 49829 SLG Stebbach e.V. 14 25 24 36 34 3 4 133
21 Thomas, Bernd 51062 SLG Bruchsal 1984 e.V. 27 20 28 30 21 3 2 126
22 Schultz, Horst 46816 SLG Welzheimer Wald 19 23 28 26 21 0 3 117
23 Verkleirer, Edgar 46180 SLG Aalen e.V. 17 29 25 19 23 0 3 113
24 Veit, Patrick 51529 SLG Aichtal e.V. 23 26 23 26 14 0 2 112
25 Holzhay, Bernd 33553 SLG Schützenkameraden Körschtal 25 25 18 24 12 1 2 104
26 Baur, Heiko 22026 SLG BW Stuttgart 20 26 22 20 13 1 4 101
27 Faulhaber, Thomas 37471 SLG United BW Shooters e.V. 29 20 22 11 18 1 1 100
28 Kloos, Michael 37812 SLG Möhringen 31 16 17 6 27 1 2 97
29 Kreichgauer, Thomas 20115 SLG Hardtwald e.V. 20 6 23 20 26 2 1 95
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08.-09.03.2025 Ort: Backnang - Germany

LM BW 2025 - ZG1/ZG4
Mannschaftswertung - D.11A Zielfernrohrgewehr 1 Mod.A

4.0

Platz Mannschaft/Teilnehmer Mitgl.Nr. Einzelergebnis Gesamt

1 SLG BDMP Waiblingen e.V. 548
Geissinger, Marianne 58742 189
Geissinger, Rolf 58736 182
Godel, Thorsten 33916 177

2 SLG Stebbach e.V. 1 516
Dischinger, Tim 54548 181
Eisenmann, Bernd 43491 167
Eisenmann, Thomas 45141 168
Eisenmann, Margit Maria 45209 145

3 SLG Hardtwald e.V. 438
Kreichgauer, Thomas 20115 95
Schneider, Uwe-Dieter 21571 177
Schwegler, Klaus 28136 166
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08.-09.03.2025 Ort: Backnang - Germany

LM BW 2025 - ZG1/ZG4
Einzelwertung - D.14 Zielfernrohrgewehr 4

4.0

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team S2 S1 6er 5er 4er 3er 2er Gesamt

1 Paal, Friedrich 24005 SLG Engstlatt 59 55 14 6 0 0 0 114
1 Schuler, Björn 47832 SLG Engstlatt 59 55 14 6 0 0 0 114
3 Geissinger, Marianne 58742 SLG BDMP Waiblingen e.V. 55 58 13 7 0 0 0 113
3 Stank, Bernd 22863 SLG Engstlatt 55 58 13 7 0 0 0 113
5 Kloos, Andreas 37813 SLG Möhringen 53 59 14 4 2 0 0 112
6 Kiefel, Alexander 66237 SLG Engstlatt 58 53 12 7 1 0 0 111
7 Holder, Helmut 24619 SLG Esslingen/Neckar e.V. 56 55 11 9 0 0 0 111
8 Schwegler, Klaus 28136 SLG Hardtwald e.V. 57 52 11 7 2 0 0 109
9 Bernhardt, Thorsten 67342 SLG Crailsheim 53 56 10 9 1 0 0 109

10 Faulhaber, Isabell 63471 SLG United BW Shooters e.V. 56 52 11 7 1 1 0 108
11 Hartmann, Karl  William 68505 SLG Engstlatt 49 59 11 6 3 0 0 108
12 Pfitzenmaier, Jörg 41694 SLG Esslingen/Neckar e.V. 54 52 9 8 3 0 0 106
13 Geissinger, Rolf 58736 SLG BDMP Waiblingen e.V. 55 50 8 9 3 0 0 105
14 Reichel, Tobias 56603 SLG Bonlanden e.V. 55 49 8 8 4 0 0 104
15 Eisenmann, Thomas 45141 SLG Stebbach e.V. 49 55 9 6 5 0 0 104
16 Kreisel, Bernhard 9914 SLG Remseck e.V. 48 55 8 8 3 1 0 103
17 Materna, Constantin 47642 SLG Schützenkameraden Körschtal 52 50 7 8 5 0 0 102
18 Stricker, Daniel 17260 SLG Bruchsal 1984 e.V. 49 53 6 11 2 1 0 102
19 Schmidt, Volker 1095 SLG S.V. Weissenau 45 55 6 9 4 1 0 100
20 Fladung, Jan-Eric 53774 SLG Buchenbachtal e.V. 50 49 4 11 5 0 0 99
21 Stemmer, Mark 37454 SLG Stebbach e.V. 49 50 6 7 7 0 0 99
22 Mohring, Jörg Karl 50667 SLG Esslingen/Neckar e.V. 47 51 6 7 6 1 0 98
23 Arlt, Mario 50238 SLG Oberderdingen e.V. 47 51 5 9 5 1 0 98
24 Lutz, Andreas Robert 30771 SLG Bonlanden e.V. 47 51 4 12 3 0 1 98
25 Metz, Werner 14694 SLG Schönbuch e.V. 50 47 6 6 7 1 0 97
26 Werkmann, Robert 40770 SLG Jagstheim 50 46 5 9 4 1 1 96
27 Ehrmann, Daniel 38721 SLG Crailsheim 49 47 5 8 5 2 0 96
28 Eisenmann, Margit Maria 45209 SLG Stebbach e.V. 48 48 3 12 3 2 0 96
29 Seibert, Marco 62465 SLG Oberderdingen e.V. 50 45 3 10 6 1 0 95
30 Mikat, Marcus 62779 SLG Magnum Schwaben e.V. 45 50 2 13 3 2 0 95
31 Gansert, Andreas 27030 SLG S.V. Weissenau 46 48 5 6 8 0 1 94
32 Bopp, Roland 20011 SLG Bonlanden e.V. 46 48 4 8 6 2 0 94
33 Streit, Jürgen 49829 SLG Stebbach e.V. 46 48 4 7 8 1 0 94
34 Terhaag, Andreas 43710 SLG Baden e.V. 45 49 3 9 7 1 0 94
35 Klee, Wolfgang 20020 SLG Uhlberg 52 41 8 3 7 0 1 93
36 Aal, Oliver 52828 SLG Grafen Bauschlott 41 52 5 9 3 2 0 93
37 Faulhaber, Thomas 37471 SLG United BW Shooters e.V. 43 49 7 4 7 0 1 92
38 Hepp, Klaus 30880 SLG Stebbach e.V. 45 46 5 6 7 1 0 91
39 Schultz, Horst 46816 SLG Welzheimer Wald 45 46 5 5 6 4 0 91
40 Heß, Carlos 61620 SLG Prinzenstein e.V. 44 47 4 5 9 2 0 91
41 Jenz, Stephan 50232 SLG Oberderdingen e.V. 44 47 2 10 5 3 0 91
42 Thomas, Bernd 51062 SLG Bruchsal 1984 e.V. 41 50 4 9 4 2 0 91
43 Frey, Josef 1631 SLG S.V. Weissenau 48 42 4 6 6 4 0 90
44 Sprauer, Harald 36418 SLG Baden-Yburg 44 46 4 7 5 3 1 90
45 Huber, Andreas 17584 SLG Oberrot 42 48 6 5 5 3 0 90
46 Köngeter, Bernd 13647 SLG Urbach-Rems e.V. 47 42 4 6 6 3 1 89
47 Kloos, Michael 37812 SLG Möhringen 47 42 1 9 8 2 0 89
48 Zeller, David 69394 SLG Glockerau e.V. 45 44 4 8 4 1 3 89
49 Grimm, Marco 58728 SLG Baden e.V. 44 45 4 4 9 3 0 89
50 Lössl, Birgit 49763 SLG Secret Squirrel e.V. 42 47 2 12 2 3 0 89
51 Lössl, Wolfgang 49014 SLG Secret Squirrel e.V. 45 43 1 7 11 1 0 88
52 Bäumer, Ralf 33907 SLG Schwarzwald 43 45 4 6 7 2 0 88
53 Weick, Steffen 49830 SLG PPC Ulm 47 40 1 7 10 2 0 87
54 Dietrich, Andreas 17583 SLG Oberrot 43 44 2 8 6 3 1 87
55 Verkleirer, Edgar 46180 SLG Aalen e.V. 42 45 5 5 5 4 0 87
56 Kahl, Leon 65598 SLG Schützenkameraden Körschtal 48 38 2 8 6 2 2 86
57 Godel, Thorsten 33916 SLG BDMP Waiblingen e.V. 45 41 4 4 7 4 1 86
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08.-09.03.2025 Ort: Backnang - Germany

LM BW 2025 - ZG1/ZG4
Einzelwertung - D.14 Zielfernrohrgewehr 4

4.0

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team S2 S1 6er 5er 4er 3er 2er Gesamt

58 Stirner, Rene 56196 SLG Aalen e.V. 43 43 1 9 6 3 1 86
59 Kreichgauer, Thomas 20115 SLG Hardtwald e.V. 44 41 3 7 5 4 0 85
60 Abel, Jürgen Uwe 42973 SLG United BW Shooters e.V. 39 46 3 5 7 4 1 85
61 Fuchs, Michael 57569 SLG Glockerau e.V. 43 41 4 3 7 5 1 84
62 Reichel, Franz Walter 30770 SLG Bonlanden e.V. 39 45 3 4 7 6 0 84
63 Wagenblast, Matthias 10383 SLG BDMP Waiblingen e.V. 36 48 3 7 5 3 1 84
64 Schillinger, Michael 30604 SLG Baden e.V. 41 42 5 6 5 1 0 83
65 Meyer, Ralf 27667 SLG United BW Shooters e.V. 39 44 4 7 3 2 3 83
66 Lenz, Julian 64785 SLG Baden e.V. 36 47 2 9 6 0 1 83
67 König, Markus 21510 SLG Baden-Yburg 27 56 6 7 3 0 0 83
68 Fortenbacher, Bernd Heinrich 61625 SLG Baden-Yburg 41 41 1 8 6 4 0 82
69 Waltner, Roger 65315 SLG Target Sindelfingen 42 39 2 8 5 3 0 81
70 Seifermann, Uwe 41786 SLG Baden-Yburg 41 40 3 4 8 3 1 81
71 Mozer, Christian 53476 SLG Bruchsal 1984 e.V. 42 38 2 4 7 6 1 80
72 Gansert, Oliver 19095 SLG S.V. Weissenau 39 41 3 2 10 4 0 80
73 Müller, Bruno-Eduard 37949 SLG Welzheimer Wald 49 30 3 7 4 2 2 79
74 Klee, Christoph 42889 SLG Uhlberg 43 36 3 4 7 3 2 79
75 Wersching, Helmut 65740 SLG Glockerau e.V. 30 49 2 9 5 0 1 79
76 Westphal, Andreas 50934 SLG Engstlatt 39 39 3 3 8 3 2 78
77 Klock, Jürgen 32037 SLG Leinfelden-Echterdingen 38 40 1 6 7 4 1 78
78 Holzhay, Bernd 33553 SLG Schützenkameraden Körschtal 34 42 4 2 7 4 1 76
79 Hepp, Ursula 40095 SLG Stebbach e.V. 41 33 1 2 11 4 1 74
80 Lassner, Heinz Edmund 12265 SLG Welzheimer Wald 39 35 1 5 7 3 3 74
81 Mühlbacher, Andreas 48742 SLG Urbach-Rems e.V. 34 39 1 6 5 5 1 73
82 Pfäffle, Heinz Karl 32999 SLG Welzheimer Wald 28 45 1 4 11 1 0 73
83 Preuninger, Andreas 45812 SLG Neckartal 41 31 0 5 6 7 1 72
84 Egger, Udo 65192 SLG Bonlanden e.V. 40 27 1 6 3 3 5 67
85 Burger, Markus 56165 SLG Schützenkameraden Körschtal 31 35 3 1 8 1 4 66
86 Gaßner, Thomas 37304 SLG Bonlanden e.V. 37 28 2 3 3 6 4 65
87 Yilmaz, Özcan 45094 SLG Freiberg a.N. 22 42 0 4 7 4 2 64
88 Abele, Kim 60510 SLG Aalen e.V. 41 22 1 2 8 3 3 63
89 Spitzner, Timo 68385 SLG Aalen e.V. 33 30 0 3 6 6 3 63
90 Riefle, Harald 45450 SLG Remstal e.V. 35 27 2 4 1 8 1 62
91 Lechler, Henning 66790 SLG Crailsheim 33 29 3 1 6 5 0 62
92 Laichinger, Thomas 54050 SLG Stebbach e.V. 36 15 2 2 4 3 2 51
93 Baur, Heiko 22026 SLG BW Stuttgart 11 33 1 1 5 3 2 44
94 Lischer, Alexander 47618 SLG Vaihingen/Enz 4 39 2 4 2 1 0 43
95 Roller, Dieter 26531 SLG RAG Stuttgart 21 8 0 2 2 3 1 29
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08.-09.03.2025 Ort: Backnang - Germany

LM BW 2025 - ZG1/ZG4
Mannschaftswertung - D.14 Zielfernrohrgewehr 4

4.0

Platz Mannschaft/Teilnehmer Mitgl.Nr. Einzelergebnis Gesamt

1 SLG Engstlatt 1 341
Paal, Friedrich 24005 114
Schuler, Björn 47832 114
Stank, Bernd 22863 113

2 SLG Esslingen/Neckar e.V. 315
Holder, Helmut 24619 111
Mohring, Jörg Karl 50667 98
Pfitzenmaier, Jörg 41694 106

3 SLG BDMP Waiblingen e.V. 304
Geissinger, Marianne 58742 113
Geissinger, Rolf 58736 105
Godel, Thorsten 33916 86
Wagenblast, Matthias 10383 84

4 SLG Stebbach e.V. 1 299
Eisenmann, Margit Maria 45209 96
Eisenmann, Thomas 45141 104
Stemmer, Mark 37454 99
Streit, Jürgen 49829 94

5 SLG Engstlatt 2 297
Hartmann, Karl  William 68505 108
Kiefel, Alexander 66237 111
Westphal, Andreas 50934 78

6 SLG United BW Shooters e.V. 285
Abel, Jürgen Uwe 42973 85
Faulhaber, Isabell 63471 108
Faulhaber, Thomas 37471 92
Meyer, Ralf 27667 83

7 SLG Oberderdingen e.V. 284
Arlt, Mario 50238 98
Jenz, Stephan 50232 91
Seibert, Marco 62465 95

8 SLG Bonlanden e.V.1 276
Bopp, Roland 20011 94
Lutz, Andreas Robert 30771 98
Reichel, Franz Walter 30770 84

9 SLG S. V. Weissenau 274
Gansert, Andreas 27030 94
Gansert, Oliver 19095 80
Schmidt, Volker 1095 100

10 SLG Bruchsal 1984 e.V. 273
Mozer, Christian 53476 80
Stricker, Daniel 17260 102
Thomas, Bernd 51062 91

11 SLG Crailsheim 267
Bernhardt, Thorsten 67342 109
Ehrmann, Daniel 38721 96
Lechler, Henning 66790 62

12 SLG Baden e.V. 2 266
Grimm, Marco 58728 89
Lenz, Julian 64785 83
Schillinger, Michael 30604 83
Terhaag, Andreas 43710 94
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08.-09.03.2025 Ort: Backnang - Germany

LM BW 2025 - ZG1/ZG4
Mannschaftswertung - D.14 Zielfernrohrgewehr 4

4.0

Platz Mannschaft/Teilnehmer Mitgl.Nr. Einzelergebnis Gesamt

13 SLG Schützenkameraden Körschtal 264
Burger, Markus 56165 66
Holzhay, Bernd 33553 76
Kahl, Leon 65598 86
Materna, Constantin 47642 102

14 SLG Baden-Yburg 255
Fortenbacher, Bernd Heinrich 61625 82
König, Markus 21510 83
Seifermann, Uwe 41786 81
Sprauer, Harald 36418 90

15 SLG Glockerau e.V. 252
Fuchs, Michael 57569 84
Wersching, Helmut 65740 79
Zeller, David 69394 89

16 SLG Welzheimer Wald 244
Lassner, Heinz Edmund 12265 74
Müller, Bruno-Eduard 37949 79
Pfäffle, Heinz Karl 32999 73
Schultz, Horst 46816 91

17 SLG Aalen e.V. 236
Abele, Kim 60510 63
Spitzner, Timo 68385 63
Stirner, Rene 56196 86
Verkleirer, Edgar 46180 87

17 SLG Bonlanden e.V.2 236
Egger, Udo 65192 67
Gaßner, Thomas 37304 65
Reichel, Tobias 56603 104

19 SLG Stebbach e.V. 2 216
Hepp, Klaus 30880 91
Hepp, Ursula 40095 74
Laichinger, Thomas 54050 51
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08.-09.03.2025 Ort: Backnang - Germany

LM BW 2025 - ZG1/ZG4
Einzelwertung - D.14 Zielfernrohrgewehr 4 mod.

4.0

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team S2 S1 6er 5er 4er 3er 2er Gesamt

1 Schuler, Björn 47832 SLG Engstlatt 60 58 18 2 0 0 0 118
2 Stank, Bernd 22863 SLG Engstlatt 59 58 17 3 0 0 0 117
3 Geissinger, Rolf 58736 SLG BDMP Waiblingen e.V. 59 56 15 5 0 0 0 115
3 Paal, Friedrich 24005 SLG Engstlatt 59 56 15 5 0 0 0 115
5 Geissinger, Marianne 58742 SLG BDMP Waiblingen e.V. 57 57 14 6 0 0 0 114
6 Dischinger, Tim 54548 SLG Stebbach e.V. 56 56 12 8 0 0 0 112
7 Eisenmann, Bernd 43491 SLG Stebbach e.V. 56 55 11 9 0 0 0 111
8 Holder, Helmut 24619 SLG Esslingen/Neckar e.V. 50 54 8 8 4 0 0 104
9 Hartmann, Karl  William 68505 SLG Engstlatt 51 52 5 13 2 0 0 103

10 Stricker, Daniel 17260 SLG Bruchsal 1984 e.V. 53 47 9 5 4 1 1 100
11 Faulhaber, Isabell 63471 SLG United BW Shooters e.V. 47 51 7 4 9 0 0 98
12 Faulhaber, Thomas 37471 SLG United BW Shooters e.V. 52 45 4 9 7 0 0 97
13 Streit, Jürgen 49829 SLG Stebbach e.V. 49 48 7 5 6 2 0 97
14 Schultz, Horst 46816 SLG Welzheimer Wald 50 46 4 10 4 2 0 96
15 Kloos, Andreas 37813 SLG Möhringen 47 49 6 5 8 1 0 96
16 Eisenmann, Thomas 45141 SLG Stebbach e.V. 48 47 4 8 7 1 0 95
17 Bernhardt, Thorsten 67342 SLG Crailsheim 46 49 6 5 7 2 0 95
18 Kloos, Michael 37812 SLG Möhringen 38 54 8 3 3 5 1 92
19 Hepp, Klaus 30880 SLG Stebbach e.V. 44 47 5 5 7 2 1 91
20 Thomas, Bernd 51062 SLG Bruchsal 1984 e.V. 43 48 5 6 5 3 1 91
21 Hepp, Ursula 40095 SLG Stebbach e.V. 42 44 3 9 4 1 2 86
22 Grotz, Leonard 63573 SLG BDMP Waiblingen e.V. 39 44 1 9 4 4 2 83
23 Stirner, Rene 56196 SLG Aalen e.V. 40 42 1 5 9 5 0 82
24 Pfäffle, Heinz Karl 32999 SLG Welzheimer Wald 38 44 2 3 11 3 1 82
25 Kugler, Tim 63238 SLG BDMP Waiblingen e.V. 43 37 3 2 7 8 0 80
26 Westphal, Andreas 50934 SLG Engstlatt 30 49 2 6 7 3 0 79
27 Mozer, Christian 53476 SLG Bruchsal 1984 e.V. 41 37 1 5 7 5 2 78
28 Caliskan, Halim 60923 SLG Vaihingen/Enz 38 36 1 5 7 3 3 74
29 Abele, Kim 60510 SLG Aalen e.V. 40 31 2 3 7 4 2 71
30 Abel, Jürgen Uwe 42973 SLG United BW Shooters e.V. 39 32 2 3 6 6 1 71
31 Verkleirer, Edgar 46180 SLG Aalen e.V. 23 48 3 6 2 1 6 71
32 Riefle, Harald 45450 SLG Remstal e.V. 37 33 4 5 3 1 3 70
33 Stemmer, Mark 37454 SLG Stebbach e.V. 33 31 1 2 5 6 5 64
34 Grotz, Gerd 14640 SLG BDMP Waiblingen e.V. 29 32 1 2 6 5 3 61
35 Meyer, Ralf 27667 SLG United BW Shooters e.V. 30 30 0 1 8 5 4 60
36 Spitzner, Timo 68385 SLG Aalen e.V. 24 17 1 1 2 4 5 41

- Seite 9 -                           09.03.2025  16:58



08.-09.03.2025 Ort: Backnang - Germany

LM BW 2025 - ZG1/ZG4
Mannschaftswertung - D.14 Zielfernrohrgewehr 4 mod.

4.0

Platz Mannschaft/Teilnehmer Mitgl.Nr. Einzelergebnis Gesamt

1 SLG Engstlatt 3 350
Hartmann, Karl  William 68505 103
Paal, Friedrich 24005 115
Schuler, Björn 47832 118
Stank, Bernd 22863 117

2 SLG Stebbach e.V. 1 320
Dischinger, Tim 54548 112
Eisenmann, Bernd 43491 111
Eisenmann, Thomas 45141 95
Streit, Jürgen 49829 97

3 SLG BDMP Waiblingen e.V. 312
Geissinger, Marianne 58742 114
Geissinger, Rolf 58736 115
Grotz, Leonard 63573 83
Kugler, Tim 63238 80

4 SLG Bruchsal 1984 e.V. 269
Mozer, Christian 53476 78
Stricker, Daniel 17260 100
Thomas, Bernd 51062 91

5 SLG United BW Shooters e.V. 266
Abel, Jürgen Uwe 42973 71
Faulhaber, Isabell 63471 98
Faulhaber, Thomas 37471 97
Meyer, Ralf 27667 60

6 SLG Stebbach e.V. 2 241
Hepp, Klaus 30880 91
Hepp, Ursula 40095 86
Stemmer, Mark 37454 64

7 SLG Aalen e.V. 1 224
Abele, Kim 60510 71
Spitzner, Timo 68385 41
Stirner, Rene 56196 82
Verkleirer, Edgar 46180 71
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08.-09.03.2025 Ort: Backnang - Germany

LM BW 2025 - ZG1/ZG4
Einzelwertung - D.14 Zielfernrohrgewehr 4 .308

4.0

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team S2 S1 6er 5er 4er 3er 2er Gesamt

1 Ehrmann, Daniel 38721 SLG Crailsheim 56 55 12 7 1 0 0 111
2 Stank, Bernd 22863 SLG Engstlatt 58 52 11 8 1 0 0 110
3 Schuler, Björn 47832 SLG Engstlatt 55 54 9 11 0 0 0 109
4 Lössl, Wolfgang 49014 SLG Secret Squirrel e.V. 55 52 10 8 1 1 0 107
5 Holder, Helmut 24619 SLG Esslingen/Neckar e.V. 51 56 10 7 3 0 0 107
6 Lössl, Birgit 49763 SLG Secret Squirrel e.V. 49 52 5 11 4 0 0 101
7 Abel, Jürgen Uwe 42973 SLG United BW Shooters e.V. 51 49 6 11 1 1 1 100
8 Hartmann, Karl  William 68505 SLG Engstlatt 49 49 6 6 8 0 0 98
9 Mohring, Jörg Karl 50667 SLG Esslingen/Neckar e.V. 53 41 7 5 6 1 0 94

10 Schmidt, Volker 1095 SLG S.V. Weissenau 47 47 7 3 7 3 0 94
11 Verkleirer, Edgar 46180 SLG Aalen e.V. 50 42 2 10 6 2 0 92
12 Pfitzenmaier, Jörg 41694 SLG Esslingen/Neckar e.V. 46 45 4 6 7 3 0 91
13 Baumann, Daniel 51618 SLG United BW Shooters e.V. 49 41 4 6 7 2 1 90
14 Waldherr, Martin 52930 SLG Stebbach e.V. 42 45 1 8 9 1 1 87
15 Mikat, Marcus 62779 SLG Magnum Schwaben e.V. 42 44 4 5 6 3 2 86
16 Sackmann, Marc 60897 SLG Prinzenstein e.V. 38 46 4 3 8 3 2 84
17 Metz, Werner 14694 SLG Schönbuch e.V. 39 44 1 5 10 4 0 83
18 Werkmann, Robert 40770 SLG Jagstheim 34 49 5 4 6 3 0 83
19 Kreisel, Bernhard 9914 SLG Remseck e.V. 36 44 3 5 6 3 2 80
20 Bernhardt, Thorsten 67342 SLG Crailsheim 32 47 1 7 7 2 2 79
21 Holzhay, Bernd 33553 SLG Schützenkameraden Körschtal 31 44 3 4 5 5 1 75
22 Lechler, Henning 66790 SLG Crailsheim 29 41 2 7 1 3 5 70
23 Streit, Jürgen 49829 SLG Stebbach e.V. 35 34 1 7 4 2 3 69
24 Gansert, Andreas 27030 SLG S.V. Weissenau 30 39 4 3 6 2 0 69
25 Zeller, David 69394 SLG Glockerau e.V. 37 30 1 6 3 5 2 67
26 Fuchs, Michael 57569 SLG Glockerau e.V. 25 38 0 3 8 2 5 63
27 Schrafft, Erwin 49738 SLG Backnang 25 37 1 4 7 2 1 62
28 Bopp, Roland 20011 SLG Bonlanden e.V. 33 23 0 2 8 4 1 56
29 Gansert, Oliver 19095 SLG S.V. Weissenau 29 25 1 2 7 2 2 54
30 Waltner, Roger 65315 SLG Target Sindelfingen 26 27 0 7 3 0 3 53
31 Colucci, Johannes 31975 SLG Esslingen/Neckar e.V. 22 29 2 0 5 5 2 51
32 Heß, Carlos 61620 SLG Prinzenstein e.V. 30 18 0 2 3 6 4 48
33 Köngeter, Nicole 47859 SLG Urbach-Rems e.V. 19 18 0 3 1 4 3 37
34 Schillinger, Michael 30604 SLG Baden e.V. 20 9 0 0 2 3 6 29
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08.-09.03.2025 Ort: Backnang - Germany

LM BW 2025 - ZG1/ZG4
Mannschaftswertung - D.14 Zielfernrohrgewehr 4 .308

4.0

Platz Mannschaft/Teilnehmer Mitgl.Nr. Einzelergebnis Gesamt

1 SLG Engstlatt 4 317
Hartmann, Karl  William 68505 98
Schuler, Björn 47832 109
Stank, Bernd 22863 110

2 SLG Esslingen/Neckar e.V. 292
Colucci, Johannes 31975 51
Holder, Helmut 24619 107
Mohring, Jörg Karl 50667 94
Pfitzenmaier, Jörg 41694 91

3 SLG Crailsheim 260
Bernhardt, Thorsten 67342 79
Ehrmann, Daniel 38721 111
Lechler, Henning 66790 70

4 SLG S.V. Weissenau 217
Gansert, Andreas 27030 69
Gansert, Oliver 19095 54
Schmidt, Volker 1095 94
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08.-09.03.2025 Ort: Backnang - Germany

LM BW 2025 - ZG1/ZG4
Einzelwertung - D.14 Zielfernrohrgewehr 4 mod. .308

4.0

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team S2 S1 6er 5er 4er 3er 2er Gesamt

1 Eisenmann, Bernd 43491 SLG Stebbach e.V. 55 56 11 9 0 0 0 111
2 Geissinger, Rolf 58736 SLG BDMP Waiblingen e.V. 55 54 11 7 2 0 0 109
3 Eisenmann, Thomas 45141 SLG Stebbach e.V. 56 52 8 12 0 0 0 108
4 Schuler, Björn 47832 SLG Engstlatt 54 54 10 8 2 0 0 108
5 Holder, Helmut 24619 SLG Esslingen/Neckar e.V. 53 54 9 9 2 0 0 107
6 Geissinger, Marianne 58742 SLG BDMP Waiblingen e.V. 49 56 9 9 1 0 1 105
7 Hartmann, Karl  William 68505 SLG Engstlatt 52 49 9 3 8 0 0 101
8 Marx, Heiko 59003 SLG Backnang 49 51 5 12 1 2 0 100
9 Verkleirer, Edgar 46180 SLG Aalen e.V. 50 42 5 6 5 4 0 92

10 Dettweiler, Michael 64762 SLG Vaihingen/Enz 53 38 6 4 8 1 0 91
11 Baumann, Daniel 51618 SLG United BW Shooters e.V. 43 48 3 9 5 2 1 91
12 Ehrmann, Daniel 38721 SLG Crailsheim 45 45 6 3 7 3 1 90
13 Stemmer, Mark 37454 SLG Stebbach e.V. 43 45 3 5 10 1 1 88
14 Abel, Jürgen Uwe 42973 SLG United BW Shooters e.V. 45 41 3 7 7 1 1 86
15 Waldherr, Martin 52930 SLG Stebbach e.V. 36 38 2 2 9 4 2 74
16 Burger, Markus 56165 SLG Schützenkameraden Körschtal 24 26 0 3 6 3 1 50

DQ Pfitzenmaier, Jörg 41694 SLG Esslingen/Neckar e.V. 0 0 0 0 0 0 0 2
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